III. *Fert indignissime a se expectari miraculum idque modestiæ causa. Cæco redditur lumen.* Vene-rabilis pontifex die quadam missarum solemnia ce-lebraturus, cryptam Siebergensis ecclesiæ, mini-
stris prosequentibus, adire cepit. Et hic homo, lu-minis æque carens officio, suis votis opportunum tempus et locum ratus, ejus conspectibus se suppli-citer exhibuit, fidem ex visione se collegisse testa-tus, quod ea, qua damnatus erat, cæcitate liberari

A posset, si quam usui manuum suarum exhibitam projecisset aquam, hanc duntaxat ipse mereretur, unde male vacantes humidos redderet orbes. Non hæc æquanimiter humilitatis custos accipiens, ma-gis presentium existimationem veritus, quam divinæ bonitati diffusus, hominem asperrima abjecit inve-ctione, fallacem eum et impostorem causatam, qui respectu parvissimæ stipsis, odiosæ fraudulentæ, quæ necat animam, se subdidisset: revera fictæ visionis eum ex corde suo verba protulisse, cum si quid de beneficio divinæ miserationis ejus miseria exegisset, potius hoc illis patrocinantibus agendum foret, quorum probata sanctitas omni mundo jam olim enituisse: non ejus, qui quotidianis sordens piaculis, futuræ discussionis metu et ipse pro quolibet reperiendo suffragio anxius staret. Sic paupe-rem confusione plenum ad januas relinquens, cryp-tam intravit. Ab ejus vero facie miser declinans, in angulum cryptæ sese contulit, supernæ pietatis aures crebris feriens precibus, non incredulus visioni suæ, nec minus arrogans fidem evangelicis dictis: « Omnis qui petit, accipit: et qui quærit, invenit: et pulsanti aperietur (Luc. xi). » Diu igitur gemitus et suspiria suppliciter eo trahente, quidam ministran-tium clericorum, hæc ipsa postea testatus, misera-tionis intuitu pelvim cum aqua desideranti clam porrexit, quam a manibus sacerdotis ad sacrificium accedentis suscipiens, non sine divinæ voluntatis instinctu pro hoc ipso reservaverat. Qua mox faci-em totam cæcus fideliter abluens, expectationis suæ moras jam nulli amplius conquestus est: quip-pe qui, fugatis tenebris, serenissimæ lucis diem sibi tunc primum illuxisse magnis plausibus exsultaret. Estimans præterea mentis acrimoniam in episcopo tandem lenendam, si is, qui cæcus ante, jam videns ejus præsentia redderetur, post missas exeunti quasi congratulatio prosternitur, voces gratiarum congeminans, et celeritatem salutis impensæ palam, et ut erat, ab initio recitans. Ad quæ verba præsul, quasi totus jam commotus, quod ratione minime convincere quibat, saltem procaciori inflammati pectoris impetu circumstantibus ingratum efficere visus est, frequenti iteratione minaciter inquirens. Unde præsumptionis hujus vanissimus attentator emerit, qui reverentiam auctoritatis nostræ vilipen-dens, huic injussus [invisus] aquam illam admini-stravit, et quid vel ego, nil hac in re habens, mere-rer, vel divina dignatio concedere vellet, ausu im-probissimo explorare veritus non est, cum lex dicat: « Non tentabis Dominum Deum tuum? » (Deut. vi.) Tremefactus his inquisitionibus clericus, co-minus stans, quod dissimulare non poterat, se simpliciter egisse verbis utcumque collectis satisfacit, simul et veniam admissi non segniter petens. Cui pontifex leniter alapam dans: Hunc, inquit, de me rumorem per populum disseminare vis, ut levitate vulgari novorum mirabilium effector passim celebrer, et instar antiquorum Patrum ego quoque meis tempo-ribus, longe meritis infra jactans, operum eorum specimen in signis et prodigiis mundo repræsentasse dicat? Hac ne vanæ laudis aura transitorie tumens, inter eos novissime reperiar, quibus ad Deum di-centibus: « Nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus? » respondebitur: « Nescio vos, discite a me operarii iniqui-tatis (Matth. vii). » Tremenda sane comminatio, nec secundum multitudinem doloris illius hæc consolatio temporalis. Ideo co te, vosque presentes omnes, et te quammaxime, non nostris, sed divinis illuminatum beneficiis, invocatione cuncta cernentis semel atque iterum iterumque obtestor, ne me mortalitatis hujus tenebris adhuc circumdato, res hæc alienis auribus aliquod sui vestigium, vobis proderitibus, unquam generet. Factum est hoc, et quod interim silentio tectum latuit, episcopo claustra carnis egresso, rela-tione clerici memorati, tam nobis, quam et alio-rum fidelium cordibus commendatum est.

IV. *Mire vitat omnem ostentationem.* Sed et mulier egestate pariter et cæcitate divinis obnoxia flagellis, per relationem directis ad idem cenobium gressibus, procedenti post missas ab ecclesia summo sacerdoti prona advolvitur, supplex et gemebunda. Qui suspenso gradu, sicut semper infirmiori sexui solebat, et huic pie condescendens blandis appellationibus causas querimoniarum ejus percontatus est. Illa respondente, se præmonitam in visu, nec ullo dubietatis scrupulo teneri, si suæ dignationis manus oculos ejus lavando contrectaret, tenebras pellendas, propter astantes se commotum simulans, ut custodiæ traderetur, mox imperavit, in suspicione relinquens, verbera quidem se ei multiplicaturum: alias autem ostentationem fugiens, curam in secretis adhibiturus. Cumque sedens ad mensam prandium inisset, lautiora quæque ciborum ex suis manibus ad refectioem ejus transmisit, eamque, finitis epulis, in cubiculum suum latenter jussit adduci. Quo intrans, duobus clericis et uno duntaxat puero cubiculario arbitris, cæteris hac illac defluentibus, non, ut illa petierat, oculos ejus tanquam præsumptor miraculi, sed humilis magistri et Domini exemplo, poplite flexo, pedes ejus lavit, manibus aquam infudit (*Joan. xii*): post hæc et alimentorum copiam administrans, nimirum per hanc humilitatis viam et sibi et mulieri plus apud Deum profuturus. Nec hæsitandum, inter hæc pietatis et abjectionis officia eum in superna animum levasse, et opem celestis medici pro ea implorasse. Nam residens, obsequio peracto, velut qui responsum orationis admissæ cœlitus meruerit, monuit eam benedictionis oblatae perparum degustare. Quæ ubi vix ejuscemodi edulio palatum imbuisset, cœlestis sensit antidotum, et restitutus plene luminibus, cum immensis gratiarum actionibus humi prostrata, Deum in servo suo Annone suppliciter venerata est. Tum oculis ejus, experimenti gratia, hæc et illa proponebantur: cumque absolutissime singula quæque discrevisse visa est, quinque solidos ei pro elemosyna vir beatus impendens, ut sibi non charam harum rerum opinionem de se ne circumferret obstetatus est. At tamen minus ei credulus, abeuntem ad propria, donec villa digrederetur, ab uno clerico comite deducendam curavit.

V. *Aqua benedicta et crucis signo pellit hydrophem.* Inter hæc adolescens quidam, vicinorum locorum indigena, toto ventre deformiter intumescens, sibi suisque factus erat inutilis. Hic meritis beati Annonis ex fama cognitis, vehiculo ductus, montem in quo Deo placitum est habitare, conscendit, præsentiam ejus adiit, aliquid tanti doloris remedium miserabiliter quæsit: quod, etsi lingua cessaret, ipsa foeditas et miseria hominis oculis objecta, facile extorsisset. Exhorruit languoris immanitatem pontifex sanctus, juvenemque miseratus, aquam benedixit, et ipsa moribundum potavit et aspersit. Inde crucis signo ventri impresso eum ad propria celeriter remeare jussit, spem integerrimæ sanitatis abeunti cum fiducia promittens: ejus usus exemplo, qui leprosus mundaturus, ad sacerdotes eos direxit (*Math. viii*). Siquidem in ipsa, quæ jam imminabat, nocte humor ille subcutaneus, in perniciem longo tempore mæte congestus, fluxu ventris (*Luc. vi*) salubriter ad plenum est egestus: homoque pristinæ sanitati restitutus, proxima luce pedibus suis ad montem recurrit, Deo ejusque servo Annoni, gratiarum voces magnis lætitiæ laudibus persolvens.